学内関係者各位

2021 年 8月 4 日

保健管理センター閉所日について

平素より保健管理センター業務にご理解・ご協力を賜り，ありがとうございます。

2021 年 8 月 26 日(木)・27 日(金)の両日、第 51回中国四国大学保健管理研究集会を、当センターが

担当大学として開催いたします。つきましては、この両日とも、全地区の保健管理センターを閉所

いたします。ご迷惑をおかけいたしますが、どうぞよろしくお願いいたします。

（大学一斉休業期間 8 月 11 日（水）～8月 17 日（火）も下記の対応といたします。）

○ 閉所期間中のけが・急病等の対応は、下記をご参照ください。

◆ 山口県救急安心センター救急医療電話相談（毎日 24 時間対応）

（TEL）#7119 または 083-921-7119  ※新型コロナウイルス感染症に関する相談は除く

病気やけが等の医療相談に対し，救急車要請や医療機関受診の要否，適切な対処方法等に

ついて，医師・看護師によるアドバイスを受けることができ，受診可能な医療機関を案内されます。

◆ やまぐちのお医者さん navi（http://info.pasola.net/mnavi/）

近隣の医療機関情報，土日夜間在宅・休日当番医，山口市休日・夜間急

病診療所などが検索できます。

◆ 新型コロナウイルス感染症に関する相談窓口

◇受診相談センター（山口県）（毎日 24時間対応）

（TEL）#7700 または 083-902-2510

◇ワクチン接種専門相談センター（副反応など）（毎日 24時間対応）

（TEL）083-902-2277

○ その他救急対応関連サイト

◆ 熱中症対応関連 https://www.wbgt.env.go.jp/（環境省）

◆ 救急蘇生法 https://www.med.or.jp/99/cpr.html（日本医師会）

○ 本学の新型コロナウイルス感染症関連の対応については下記をご参照ください。

http://www.yamaguchi-u.ac.jp/_8288/_8966.html

○保健管理センターへの各種報告・お問い合わせは、下記メールアドレスへお願いします。

covid-19@yamaguchi-u.ac.jp （新型コロナウイルス関連）

hoken@yamaguchi-u.ac.jp（新型コロナウイルス関連以外）

この件に関するお問い合わせ先 （吉田地区保健管理センター） 083-933-5160

（常盤地区保健管理センター） 0836-85-9041

（小串地区保健管理センター） 0836-22-2380